Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СТЕКСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ   ШКОЛА»

Ардатовского муниципального округа

ПРИКАЗ

От 27 .03. 2024 года № 40/1

О приеме заявлений граждан на обучение в 1 класс

На основании Федерального закона РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (ч.1 ст.2, ч.2,4 ст.67, ч.5,6 ст.28),

приказа Министерства  образования и науки РФ от 02.09.2020 № 458 «Об

утверждении порядка приема  на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»

(зарегистрирован в Минюсте РФ 11сентября 2020 г., регистрационный №

59783), с «Порядком организации и осуществления образовательной

деятельности по основным общеобразовательным программам –

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», утвержденного приказом Министерства

образования и науки РФ от 30.08.2014 № 1015, Постановления

администрации Ардатовского муниципального округа от 16.01.2024 года  №

35  «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций

Ардатовского муниципального округа  Нижегородской области за

конкретными территориями Ардатовского муниципального округа

Нижегородской области », Постановления администрации Ардатовского

муниципального района от 21.01.2021 г. №37 «Об утверждении

административного регламента администрации Ардатовского района

Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги

«Зачисление в образовательные организации», Устава МБОУ Стексовской

СШ, «Правил приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования»,

утвержденных приказом директора школы  от 30.10.2020 г. № 188а/1,

приказываю:

1. Утвердить график приема заявлений граждан на обучение в 1 класс на

2024-2025 учебный год.

2. Заместителю директора Салатовой Г.Л. в срок до 1.04.2024 года на

официальном сайте учреждения и информационном стенде разместить

следующую информацию:

2.1. График приема заявлений граждан на обучение в 1 классе на

2024-2025 учебный год; электронный адрес для приема

заявлений граждан в форме электронного документа:

s_st_ard@mail.52gov.ru

2.2. Копии:

2.2.1 Лицензии на осуществление образовательной деятельности;

  2.2.2 Устава МБОУ Стексовской СШ;

  2.2.3 Свидетельство о государственной аккредитации;

  2.2.4 Правила внутреннего распорядка для обучающихся;

  2.2.5 Ссылку на другие документы, регламентирующие

образовательную деятельность

2.3. Приказ Министерства  образования и науки РФ от 02.09.2020 №

458 «Об утверждении порядка приема  на обучение по

образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования» (зарегистрирован в

Минюсте РФ 11сентября 2020 г., регистрационный № 59783)

2.4. Постановление администрации Ардатовского муниципального

округа от 16.01.2024 года  № 35 «О закреплении муниципальных

общеобразовательных организаций Ардатовского

муниципального округа  Нижегородской области за конкретными

территориями Ардатовского муниципального  округа

Нижегородской области »

2.5. Постановления администрации Ардатовского муниципального

района от 21.01.2021 г. №37 «Об утверждении

административного регламента администрации Ардатовского

района Нижегородской области по предоставлению

муниципальной услуги «Зачисление в образовательные

организации»

2.6. Количество вакантных мест в 1 класс

2.7. Форма заявления родителей (законных представителей) ребенка

2.8. Наличие свободных мест для приема детей, не проживающих на

закрепленной территории не позднее 1.07.2024 года

2.9. Настоящий приказ № 40/1 от 27.03.2024 года.

3. Ответственность за прием документов, представленных родителями

(законными представителями) детей, оставляю за собой.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                             Е.И.Топоркова

mailto:s_st_ard@mail.52gov.ru